[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICÍPIO DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº. 2437/2014 – DE 24 DE ABRIL DE 2014.
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DO ANO DE 2014.

O Prefeito Municipal em exercício de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
            Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito suplementar no orçamento do Município para o ano de 2014 no valor de R$30.000,00 (Trinta mil reais), no programa e verba abaixo discriminada e constante dos anexos da Lei Municipal nº. 2.399/2013 de 21/11/2013, a saber:

Órgão: 10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentária: 10.01 – DPTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMB
Programa: 0026 – AGRICULTURA SUSTENTÁVEL
Ação/Atividade:1.056 – INCENTIVO A EMPRESAS AGROP/AGRICULTURA

Naturezas da Despesa:4.4.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$30.000,00 DR 0.1.00

Art.2º - Os recursos para abertura do crédito suplementar, de que trata o artigo anterior, decorrerá da anulação da importância de R$30.000,00 (Trinta mil reais) dos Órgãos e Unidades Orçamentárias, abaixo descriminadas e constante nos anexos da Lei Municipal nº. 2.399/2013 de 21/11/2013, a saber:
Órgão: 09.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO OBRAS E TUR

Unidade Orçamentária: 09.01 – DPTO DA INDÚSTRIA E COMÉRCIO E INDÚSTRIA
Programa: 0024 – DESENVOLVIMENTO DA INDÚSTRIA COM.E PRESTAÇÃO SERVIÇOS
Ação/Atividade:2.069 – MANUTENÇÃO SECRETARIA IND.E COMÉRCIO
Naturezas da Despesa:3.1.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$12.000,00 DR 0.1.00
Órgão: 10.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT

Unidade Orçamentária: 10.01 – DPTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMB
Programa: 0026 – AGRICULTURA SUSTENTÁVEL
Ação/Atividade:1.048 – CAMINHÃO/AGRICULTURA
Naturezas da Despesa:4.4.90.00 – Aplicações Diretas..................................R$18.000,00 DR 0.1.00

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal, em 24 de abril de 2014.
RILDO JOSÉ BEBER

Prefeito Municipal em exercício
Registrada e Publicada em data supra.

Andréia Spolti

Funcionária Designada

[image: image1.png]